

Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S

Andkærvej 14, 7100 Vejle

CVR-nr. 27 07 13 68

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2021.

Brian Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Dæmningen Vejle A/S Andkærvej 14 7100 Vejle
	CVR-nr.: 27 07 13 68
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgitte Christensen Inger Christensen Brian Christensen
Direktion	Brian Christensen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Modervirksomhed	DRT Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af erhvervsejendomme.

Usædvanlige forhold

Bortset fra det nedenfor anførte, har der ikke været andre usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke væsentlige væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret igangsat en ombygning af ejendommen, så en større del af arealet fremover vil være til boligudlejning. I regnskabsåret er der afholdt tkr. 1.800 til denne ombygning. Ombygningen er finansieret af et kortfristet lån på tkr. 2.000, der vil blive indfriet når der opnås tillægsbelåning i realkreditinstitut. Låneprovenuet herved forventes at overstige tkr. 4.000.

I resultatopgørelsen er der indtægtsført tkr. 768 i forbindelse med afslutning af en tvist omkring en entreprisekontrakt. Beløbet er indeholdt i bruttofortjenesten.

Årets resultat blev som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	1.236.107	856.249
Værdiregulering af investeringsejendomme	715.404	925.000
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	249.340	239.501
2 Finansielle omkostninger	-208.544	-220.552
Resultat før skat	1.992.307	1.800.198
Skat af årets resultat	-223.964	-396.274
Årets resultat	1.768.343	1.403.924
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.768.343	1.403.924
Disponeret i alt	1.768.343	1.403.924

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	25.975.000	23.450.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.975.000</u>	<u>23.450.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.975.000</u>	<u>23.450.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.665.099	6.803.215
Andre tilgodehavender	<u>128.201</u>	<u>431.456</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.793.300</u>	<u>7.234.671</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>117.777</u>	<u>117.777</u>
Værdipapirer i alt	<u>117.777</u>	<u>117.777</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.911.077</u>	<u>7.352.448</u>
Aktiver i alt	<u>32.886.077</u>	<u>30.802.448</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	12.735.102	10.966.759
	Egenkapital i alt	<u>13.235.102</u>	<u>11.466.759</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.914.494	2.962.274
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.914.494</u>	<u>2.962.274</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.019.192	11.797.044
	Deposita	313.969	323.511
	Anden gæld	2.000.000	0
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.333.161</u>	<u>12.120.555</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	667.960	556.326
	Gæld til pengeinstitutter	190.581	174.742
	Gæld til tilknyttede virksomheder	832.311	1.491.926
	Selskabsskat	271.744	0
	Anden gæld	1.440.724	2.029.866
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.403.320</u>	<u>4.252.860</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.736.481</u>	<u>16.373.415</u>
	Passiver i alt	<u>32.886.077</u>	<u>30.802.448</u>
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Ikke tilbagevendende indtægt for tidligere år	767.944	0
	<u>767.944</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	767.944	0
Resultat af særlige poster netto	<u>767.944</u>	<u>0</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	46.825	38.938
Andre finansielle omkostninger	161.719	181.614
	<u>208.544</u>	<u>220.552</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	10.868.530	10.868.530
Tilgang i årets løb	<u>1.809.596</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>12.678.126</u>	<u>10.868.530</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	12.581.470	11.656.470
Årets regulering til dagsværdi	<u>715.404</u>	<u>925.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>13.296.874</u>	<u>12.581.470</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>25.975.000</u>	<u>23.450.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Det således beregnede afkast (nettoleje) ifølge ovenfor kapitaliseres med et forventet krav til investor afkast på gennemsnitligt 4,8% pa. for blandet benyttet ejendomme.

Ejendommen er en udlejningsejendom centralt beliggende i Vejle by med lejligheder udlejet til beboelse og til erhvervsdrivende.

I det omfang, at investors afkast ændres med 1% i opadgående retning og følgelig vil udgøre gennemsnitligt 5,8% pa., vil det føre til en dagsværdiregulering af ejendommene i nedadgående retning med ca. t.DKK 4.000 før skat. Dette vil så føres til en regulering af egenkapitalen i nedadgående retning med ca. t.DKK 3.200 efter skat.

I det omfang, at investors afkast ændres med 1% i nedadgående retning og følgelig vil udgøre gennemsnitligt 3,8% pa., vil det føre til en dagsværdiregulering af ejendommene i opadgående retning med ca. t.DKK 6.200 før skat. Dette vil så føres til en regulering af egenkapitalen i opadgående retning med ca. t.DKK 4.800 efter skat.

Noter

	31/12 2020	31/12 2019		
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2020	10.966.759	10.562.835		
Årets overførte overskud eller underskud	1.768.343	1.403.924		
Nedskrivninger på tab tilgodehavender	0	-1.000.000		
	12.735.102	10.966.759		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2020	31/12 2020	31/12 2020	31/12 2020
Gæld til realkreditinstitutter	11.687.152	667.960	11.019.192	8.281.922
Deposita	313.969	0	313.969	0
Anden gæld	2.000.000	0	2.000.000	0
	14.001.121	667.960	13.333.161	8.281.922

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.687 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 25.975 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har banken taget transport i mellemregning med BC Ejendomme Vejle A/S.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DRT Holding ApS, CVR-nr. 26 33 04 75 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
